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Årsopgørelsen for 2024 åbner den 24. marts 2025: Boligskatten flytter ind 

For de fleste borgere vil årsopgørelsen for 2024 ligne den, de kender, men for 

boligejere vil det være en helt ny årsopgørelse. For første gang kan de nemlig se 

deres samlede betaling af boligskat og boligskattelån på årsopgørelsen sam-

men med deres øvrige skatteoplysninger. 

 

Når Skattestyrelsen åbner for adgangen til årsopgørelsen den 24. marts 2025, 

kan 4,9 mio. borgere se, om de har betalt for lidt eller for meget i skat i løbet af 

det forgangne år. Af dem er 2,1 mio. boligejere. 

 

Udbetaling af overskydende skat og indbetaling af restskat 

Er der betalt for lidt, vil borgeren kunne se et rødt tal. Det kaldes restskat. Fristen 

for frivillig indbetaling af restskat er den 1. juli 2025. Frem til betaling er renten 

5,3 pct., men fra 1. juli stiger den til 7,3 pct. 

 

Er der betalt for meget i skat, vil borgeren kunne se et grønt tal. Så er der tale om 

en overskydende skat, der som udgangspunkt vil blive udbetalt til borgerens 

NemKonto fra den 25. april 2025. 

 

I 2023 fik 4 ud af 5 borgere penge tilbage i skat. 

 

Hvis en overskydende skat ikke udbetales, kan det skyldes flere ting. Der kan fx 

mangle oplysninger om gevinst eller tab ved salg af værdipapirer. Her vil en 

overskydende skat først blive udbetalt, når oplysningerne er modtaget, eller efter 

oplysningsfristen er udløbet. 

 

Borgere, der har en gæld til det offentlige, eller der har en ægtefælle med gæld til 

det offentlige, vil typisk opleve, at Gældsstyrelsen modregner hele eller dele af 

gælden, inden resten af den overskydende skat udbetales. 

 

Hvad sker hvornår? 
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Årsopgørelsen hænger sammen med forskudsopgørelsen 

 
 

Forskudsopgørelsen Årsopgørelsen 

Er Skattestyrelsens beregning af bor-

gerens indtægter for det kommende  

år, og hvad borgeren skal betale  

i skat. 

Er borgerens regnskab for det foregå-

ende år, hvor borgeren kan se, hvad der 

reelt er tjent og betalt i skat. 

  

Hvis budgettet stemmer, betaler bor- 

geren det korrekte i skat gennem hele 

året. 

Hvis der er betalt for meget i skat, udbe-

taler Skattestyrelsen den overskydende 

skat til borgeren. 

 

Hvis der er betalt for lidt i skat, opkræver 

Skattestyrelsen en restskat. 

  

• Budget 

• Gælder for det kommende år 

• Kan justeres løbende 

• Regnskab 

• Gælder for året, der er gået 

• Opgøres én gang årligt 

  

Forskudsopgørelsen for 2024 åbnede i 

november 2023. Det har været borger-

nes skattebudget for indkomståret 

2024. 

Årsopgørelsen for 2024 åbner i marts 

2025. Årsopgørelsen er det endelige 

skatteregnskab for indkomståret 2024. 

 

Siden 2024 er der bl.a. blevet opkrævet forskudsskat på både grundskyld og 

ejendomsværdiskat på forskudsopgørelsen. Med åbningen af årsopgørelsen for 

2024 ses resultatet af den samlede skattebetaling. 

 

 Hvad skal borgerne gøre? 

Forskudsopgørelsen Årsopgørelsen 
Borgerne bør justere deres forskuds- 
opgørelse for 2025, hvis de:  

Borgerne bør tjekke deres årsopgø-
relse og se, om de får skat tilbage 
eller skal betale restskat. 

  

• Går op eller ned i løn 

• Ændrer kørselsmønster ift. arbejde 

• Optager lån 

• Starter eller lukker virksomhed 

• Køber eller sælger ejendom 

• Se, om oplysningerne er rigtige 

• Ret evt. oplysningerne 

• Tilføj oplysninger om kørsel, 
servicefradrag, værdipapirer 
eller andet, der kan påvirke re-
sultatet af årsopgørelsen 
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Huskeliste til borgerne 

Langt størstedelen af borgernes skattepligtige oplysninger finder automatisk vej 

til årsopgørelsen. Det sker via indberetninger fra tredjeparter, fx arbejdsgivere, 

banker og pensionsselskaber. I 2023 var ca. 92 pct. af oplysningerne på årsop-

gørelsen således baseret på tredjepartsindberetninger. I langt de fleste tilfælde 

er det altså begrænset, hvad den enkelte borger selv skal oplyse eller foretage 

af ændringer i forhold til deres skat. 

 

Der er dog fortsat felter, hvor Skattestyrelsen ikke modtager oplysninger fra tred-

jeparter, fx kørsel til og fra arbejde (kørselsfradrag) og udgifter til rengøring og 

vinduespudsning (servicefradrag). Her skal borgerne selv oplyse. 

 

 
 

Hjælp til borgerne i forbindelse med årsopgørelsen 

Skattestyrelsens borgervejledning har åbent alle hverdage fra kl. 9 til kl. 16. I de 

første tre uger efter den officielle åbning af årsopgørelsen har borgervejlednin-

gen udvidet sine åbningstider til kl. 17. 

 

Her sidder over 500 medarbejdere fra Skattestyrelsen og Vurderingsstyrelsen 

klar til at hjælpe borgerne, men alligevel kan der opstå ventetid. 

 

Vurderingsstyrelsen hjælper primært med spørgsmål om vurderingerne og be-

regningsgrundlaget for boligskatten. I forhold til boligskat hjælper Skattestyrel-

sen primært med spørgsmål til selve opkrævningen af boligskatten og guide i 

TastSelv. 

 

Perioden fra åbningen af årsopgørelsen frem til den 1. maj er typisk den travle-

ste periode på året for Skattestyrelsens borgervejledning. I de første otte uger 

efter åbningen af årsopgørelsen for 2023 besvarede den Skattestyrelsens med-

arbejdere ca. 490.000 henvendelser. 

 

Skattestyrelsen besvarer henvendelser på telefon, livechat, sociale medier og på 

skrift inden for almindelig åbningstid. Desuden har Skattestyrelsen en chatbot, 

der svarer på henvendelser døgnet rundt. Borgerne finder chatbotten i nederste 

højre hjørne skat.dk. 

 
 

 

 

 

500 medarbejdere 

sidder klar til at hjælpe borgerne i 

perioden efter åbningen af årsop-

gørelsen for 2024. 

92 pct. af oplysningerne 

stammer fra tredjeparter, fx ar-

bejdsgivere, banker og pensions-

selskaber 
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Kørselsfradraget er borgernes mest benyttede fradrag 

I 2023 foretog 75 pct. af borgerne ingen eller kun ganske få ændringer i deres 

årsopgørelser. Men af de fradragsfelter, hvor borgerne typisk foretager 

ændringer, er kørselsfradraget det flittigst brugte. Mange borgere pendler 

nemlig dagligt for at komme på arbejde. 

 

I 2023 oplyste ca. 1,2 mio. borgere kørselsfradrag til Skattestyrelsen. I alt oplyste 

borgerne fradrag på ca. 21,4 mia. kr. Det gennemsnitlige fradrag pr. person var 

højest i Region Sjælland med over 23.000 kr. pr. person. 

 

 

 Hvornår kan man få kørselsfradrag? 

Borgere i Danmark kan få kørselsfradrag for de arbejdsdage, hvor de sammen-
lagt har mere end 24 km til og fra arbejde, krydser en bro eller tager færgen på 
vej til arbejde. Der gives ikke fradrag for de dage, hvor borgerne har haft hjem-
mearbejde, været på kursus, orlov mv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Region Nordjylland 

 

   120.000 
           borgere med fradrag 

   2,1 mia. kr. 
           kørselsfradragsbeløb 

 

Region Midtjylland 

 

   280.000 
          borgere med fradrag 

   5,0 mia. kr. 
          kørselsfradragsbeløb 

 

 

Region Syddanmark 

 

   250.000 
          borgere med fradrag 

   4,8 mia. kr. 
          kørselsfradragsbeløb 

 

 

Region Hovedstaden 

 

   310.000 
           borgere med fradrag 

   4,5 mia. kr. 
           kørselsfradragsbeløb 

 

Region Sjælland 

 

   210.000 
           borgere med fradrag 

   5,0 mia. kr. 
           kørselsfradragsbeløb 

 

 

 
 

Ca. 1,2 mio. borgere 

oplyste kørselsfradrag i 2023. 
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Om Skattestyrelsen 

Skattestyrelsens opgave er at sikre, at borgere og virksomheder betaler korrekte 

skatter og afgifter til tiden. Den opgave løses bl.a. ved at gøre det nemt og trygt 

at betale sin skat. Skattestyrelsen vejleder og hjælper borgere og virksomheder 

med at lave en korrekt skattebetaling, samtidig med at Skattestyrelsen har effek-

tive kontrolmekanismer integreret i alle dele af opgaven. 

 

Skattestyrelsen er en del af Skatteministeriets koncern og har over 5.000 medar-

bejdere fordelt på 24 lokationer over hele landet. Skattestyrelsens opkræver 

hvert år ca. 1.200 mia. kr. i skatter og afgifter. 

 

Årsopgørelsens historiske udvikling 

Historien om skatten er lang og har mange nedslag. I 1903 blev indkomst- og 

formuebeskatning indført i Danmark, og derfor opstod behovet for at vide, hvad 

den enkelte borger tjente og havde af formue. Det var dengang frivilligt, om bor-

geren ville sende oplysningerne til ligningsmyndighederne. Blev det ikke gjort, 

var det myndighedernes opgave at skønne, hvad borgeren skulle betale i skat. 

Det er det, vi i dag kender som årsopgørelsen. I 1970 blev kildeskatten indført, 

og her opstod begreber som trækprocent, hovedkort og den løbende skattebe-

taling, som vi kender i dag. 

 

Årsopgørelsen er den enkelte borgers oversigt over dennes skattebetaling. Års-

opgørelsen kigger bagud og viser, hvad borgeren har haft af indkomst og fra-

drag, samt hvad der er betalt i skat i det forgangne år. I alt er der 4,8 mio. bor-

gere, der modtager en årsopgørelse i marts. 

 

Siden årsopgørelsen for 2019 har Skattestyrelsen lavet en skræddersyet årsop-

gørelse til alle borgere med enkle skatteforhold. Tidligere fik hver borger vist ca. 

66 felter på årsopgørelsen, hvoraf mange af felterne ikke var relevante for stør-

stedelen. I år vil borgerne typisk få vist ca. 12 felter hver. Det har både gjort års-

opgørelsen nemmere at overskue for de fleste borgere, og det mindsker risikoen 

for fejl og snyd. 

 

De seneste år har Skattestyrelsen åbnet årsopgørelsen i en test nogle dage in-

den den officielle åbningsdato. Det har været for at teste og trimme systemerne, 

mens borgerne stille og roligt kunne logge ind og afprøve årsopgørelsens funkti-

oner. I testperioden laves der enkelte justeringer, og hastigheden i systemerne 

kan variere. Den officielle åbningsdato i 2025 er den 24. marts. Hvis Skattestyrel-

sen åbner for adgangen til årsopgørelsen inden da, vil det blive meldt ud. 

 

Under testweekenden i 2024 var der ca. 2,8 mio. logins. For at sikre den mest 

stabile adgang til systemerne bliver borgerne mødt af en kø-funktion, der styrer 

adgangen til TastSelv på skat.dk. På den måde kan den enkelte lettere plan-

lægge, hvornår det giver mening at ’stille sig’ i kø. 
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Relevante links 

 

 Overblik over relevante links 

www.skat.dk/årsopgørelsen Borgerrettet information: Tjek og ret 

www.skat.dk/fradrag Skattestyrelsens fradragsguide 

www.sktst.dk/arsopgoerelsen Fakta og nøgletal om årsopgørelsen 

www.skat.dk/investering Temaside om investeringer og beskatning 
 

 

 

Billeder og logoer til redaktionelt brug 

Skattestyrelsen har samlet relevante billeder og logoer til historier om årsopgø-

relsen for 2024. Medier kan frit og gratis bruge disse historier om årsopgørelsen 

for 2024 og skal blot kreditere ”Skattestyrelsen”. 

 

Medier finder billederne her: Billeder og logoer til redaktionelt brug ifm. årsopgø-

relsen 2024 | Skattestyrelsen. 

 

 Overblik over billeder og logoer i ovenstående link 

> Sådan ser årsopgørelsen ud på hhv. computer og mobil 
 
> Sådan ser hhv. restskat og overskydende skat ud 
 
> Illustration af køfunktion 
 
> Foto af Ulrich Junge, underdirektør i Skattestyrelsen og talsperson for årsopgørelsen for 
2024 
 
> Foto af Skattestyrelsens chatbot 
 
> Logoer fra Skattestyrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  www.sktst.dk   Skattestyrelsen er en  

del af Skatteforvaltningen  

 
 

http://www.skat.dk/årsopgørelsen
http://www.skat.dk/fradrag
http://www.sktst.dk/arsopgoerelsen
http://www.skat.dk/investering
https://sktst.dk/pressekontakt/billeder-og-logoer-til-redaktionelt-brug-ifm-aarsopgoerelsen-2024
https://sktst.dk/pressekontakt/billeder-og-logoer-til-redaktionelt-brug-ifm-aarsopgoerelsen-2024

